АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2015г.                                              №  123                                сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации 
Кутейниковского сельского поселения от 26.09.2013 № 81  

«Защита        населения и территории от      чрезвычайных    ситуаций,  обеспечение      пожарной   безопасности   и безопасности   людей 

  на водных объектах»
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кутейниковского сельского поселения», решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 01.10.2015 № 93 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского от 26.12.2014 № 70 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 26 сентября 2013 года № 81  «Защита        населения и территории от      чрезвычайных    ситуаций,  обеспечение      пожарной   безопасности   и безопасности   людей   на водных объектах» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы 


	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2014-2020 годы  383,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 37,0 тыс. рублей;

2015 год – 57,8 тыс. рублей;

2016 год – 57,7 тыс. рублей;

2017 год – 57,7 тыс. рублей;

2018 год – 57,7 тыс. рублей;

2019 год – 57,7 тыс. рублей;

2020 год – 57,7 тыс. рублей.


1.2. раздел 4 программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета (Приложение 1 к муниципальной программе). 

Объем ассигнований местного бюджета муниципальной  программы на период 2014 – 2020 годы 383,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 37,0 тыс. рублей;

2015 год – 57,8 тыс. рублей;

2016 год – 57,7 тыс. рублей;

2017 год – 57,7 тыс. рублей;

2018 год – 57,7 тыс. рублей;

2019 год – 57,7 тыс. рублей;

2020 год – 57,7 тыс. рублей.»

1.3. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 


	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы 57,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 26,0 тыс. рублей;

2015 год – 26,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 1,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей


1.4. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 


	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы 264,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 3,8 тыс. рублей;

2015 год – 24,7 тыс. рублей;

2016 год – 47,2 тыс. рублей;

2017 год – 47,2 тыс. рублей;

2018 год – 47,2 тыс. рублей;

2019 год – 47,2 тыс. рублей;

2020 год – 47,2 тыс. рублей


1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
  Приложение № 1

к муниципальной программе 
ПЛАНОВЫЕ РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах» 

	№ п/п

	Статус

	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы


	Ответственный

исполнитель

Администрация

Кутейниковского

сельского поселения


	Единица измерения

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	
	
	всего
	2014

год
	2015

  год
	2016

 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Муниципальная

программа
	Защита населения и территории от чрез- вычайных ситуаций, обеспечение пожар- 

ной безопасности и 

безопасности людей

на водных объектах 
	   Местный бюджет
	тыс. рублей
	383,3
	37,0
	57,8
	57,7
	57,7
	57,7
	57,7
	57,7

	1.2.
	Подпрограмма 1


	Пожарная безопасность (всего по программе)


	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	57,0
	26,0
	26,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	
	
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, всего, в том числе:
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	57,0
	26,0
	26,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	
	
	1. изготовление брошюр по противопожарным мерам 
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	1,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	
	
	2. Приобретение средств пожаротушения
	Местный бюджет
	тыс. рублей
	51,6
	25,8
	21,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	
	
	3. Приобретение костюма пожарного
	Местный бюджет
	тыс. рублей
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	 Местный бюджет
	тыс. рублей
	264,5
	3,8
	24,7


	47,2
	47,2
	47,2
	47,2
	47,2

	
	
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, подготовку (обучение) руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников) ГО и ЧС поселения
	 Местный бюджет
	тыс. рублей
	46,1


	3,8
	1,3
	8,2
	8,2
	8,2
	8,2
	8,2

	
	
	Основное мероприятие 1.2. Расходы на создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	 Местный бюджет
	тыс. рублей
	195,0
	0,0
	0,0
	39,0
	39,0
	39,0
	39,0
	39,0

	
	
	Основное мероприятие 1.3. Расходы на создание системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	 Местный бюджет
	тыс. рублей
	23,4
	0,0
	23,4
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде


	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	61,8
	7,2
	7,1
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5

	
	
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению безопасности на воде, всего, в том числе:
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	3,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	
	1.Проведение бесед по данной тематике 


	Финансирования не требует
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2. изготовление брошюр мерам безопасности на воде, табличек
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	3,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по информационному обеспечению и другие работы в области водных ресурсов, всего, в том числе:
	  Местный бюджет
	тыс. рублей
	58,3
	6,7
	6,6
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0


1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	
	
	«Приложение № 2 

к муниципальной

 программе 


РАСХОДЫ

областного бюджета, местного бюджета 

на реализацию муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование      
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный    
исполнитель, 

источники финансирования     


	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	очередной 
финансовый   год

(2014)
	первый год 
 планового 
  периода

(2015)
	второй  год   
планового
 периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  
программа        
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный бюджет
	37,0
	57,8
	57,7
	57,7
	57,7
	57,7
	57,7

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный бюджет


	26,0
	26,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный бюджет


	3,8
	

24,7
	47,2
	47,2
	47,2
	47,2
	47,2

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	
	
	местный бюджет


	7,2
	7,1
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5
	9,5


2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского 

сельского поселения                                                                                  А.Н. Будченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

